intervención de núcleos ejecutores, a cuyo efecto autorizó una Transferencia de Partidas 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, con cargo a los recursos de 
la Reserva de Contingencia, a favor del Ministerio de Agricultura y Riego (MINAGRI), hasta 
por la suma de S/ 150 000 000,00 (CIENTO CINCUENTA MILLONES Y 00/100 SOLES) 
para financiar la ejecución de las intervenciones en el marco de la Ley N° 31015, mediante 
Núcleos Ejecutores; precisándose en su numeral 2.5 del artículo 2 que las intervenciones 
en infraestructura productiva y natural a financiar con los recursos transferidos, contemplan

[...]

DVDIAR/DGIAR-DGJVGC de fecha 19 de mayo de 2020, incluye los montos máximos 
considerados por cada actividad a realizar y comprende a veintidós (22) departamentos, con 
un total de 4,126 actividades y cuya meta a ejecutar es de 16,844.79 km, por un monto total 
de S/ 91 193 062,00 (Noventa y Un Millones Ciento Noventa y Tres Mil Sesenta y Dos y 
00/100 Soles); y que, además cuenta con la aprobación del Grupo de Trabajo Sectorial 
creado por Resolución Ministerial N° 0107-2020-MINAGRI según Acta de la III Reunión de 
Trabajo de fecha 26 de mayo de 2020; por lo que se hace necesaria la aprobación del